
Årsberetning 2025, Sarpsborg Skogeierlag 
Styret har bestått av: 

- Leder Lars Talberg 

- Styremedlem Sunniva Berg 

- Styremedlem Olav Halvorsen Sikkeland 

- Varamedlem Øivind Gunnarstorp 

- Varamedlem Øistein Skjøren 

 

Nøkkeldata skogeiere i Sarpsborg Skogeierlag: 

- 163 andelseiere, hvorav 20 har levert virke til Viken Skog 

- 20 705 m3, en nedgang fra 2024 hvor det ble levert 41 373 m3 

Sagtømmer: 5 229 m3 gran og 1 617 m3 furu, totalt 33,1% av alt levert virke i 2025. 

Massevirke: 7 042 m3 gran, 1 491 m3 furu og 4 144m3 annet. 

Energivirke: 1 182 m3 

Gjennomsnittspris for 2025:  919,-/m3 mot 688,-/m3 i 2023 
 

I 2025 er det blitt avholdt 4 styremøter, i tillegg til flere korte telefon-avklaringer og e-post 

utvekslinger. Det har blitt behandlet 7 saker i styret i tillegg til opplysningssaker. 

 

Sak 1: Det har blitt påbegynt arbeid med å finne beste løsning for skogeierlagets midler på 

konto hos Viken og i DnB. Arbeidet pågår fortsatt.   

 

Sak 2: Olav ble kontaktet av Hans Ole Arnesen i skogkurs om nyutviklet kurs i lukkede 

hogstformer. I og med at kurset var nyutviklet så fikk de første kursene til den enkelte 

kursholder økonomisk støtte av LMD. Hans Ole ønsket å tilby ett av de første kursene han 

holdt til Sarpsborg-skogbruket og styret valgte å bruke Viken Skog SA sin formidling ut til 

andelseierne om dette kurset.    

 

Sak 3: Det har blitt jobbet over noe tid med et medlemsmøte utover høsten og innhold til 

dette. Det har vært ønske om å samle mange om dette møtet og det ble lagt ned en større 

innsats med å ringe rundt og kontakte nye skogeiere, og skogeiere som ikke er medlem av 

skogeierlaget i Sarpsborg for å forsøke å samle så mange som mulig. 

 

Sak 4: Styret har over en tid jobbet med å lokalisere veiskrapene som kan benyttes av 

medlemmene. Det står 1 i Tune, 1 i Varteig og 1 i Skjeberg.  

Skrapa i Skjeberg har behov for noe vedlikehold og det er bedt om pris og kostnad på dette. 

Når kostnaden er klar vil vi søke kommunen om rentemidler fra skogfondene til 

vedlikeholdet. 

 

Sak 5: Styret ble kontaktet av næringsavdelingen i kommunen om dialog om bonden som 

næringsaktør. Styret takket ja til å bli med på et møte med næringsavdelingen i Sarpsborg om 

avklaringer om utfordringer som skogbruket står ovenfor som næring.   



 

Sak 6: Vi har deltatt på Mauren 4H sin høstfest og gitt en gave på 1 500,- til klubben.   

 

Sak 7: Styret ble kontaktet av de som styrer på Folkvang i skjeberg med forespørsel om å gi et 

frivillig bidrag til driften. Styret har valgt å gi 500,-. Sarpsborg Skogeierlag er andelseier i 

Folkvang.  

 

Aktivitet: 

Det ble gjennomført skogkveld av Viken Skog i Harslem-skogen i Rakkestad 03.09.2025. Tema 

var ungskogpleie og tynning med eget opplegg for barn. Leder Lars meldte seg som frivillig og 

bidro på arrangementet. Det ble ikke sendt ut invitasjon til Sarpsborg skogeierlag sine 

medlemmer, noe som styret i Sarpsborg syns var mangelfullt og svakt av Viken Skog sentralt 

og som ble tatt opp av leder Lars på ledermøte på Askim.  

 

Det ble avholdt medlemsmøte på Brandstorp, 27.11.2025. Det var 40 - 50 medlemmer som 

møtte.  

Malin Skjelin, skogbrukssjef i Sarpsborg kommune redegjorde for skogfond og tilskudd, 

rentemidler og bekjempelse av fremmede arter.  

Sarpsborg brannvesen v/ Brannsjef Terje Surdal redegjorde for skogbrannplanverket som 

brannvesenet jobber etter.  

 

Lars og Olav var på møte med næringsavdelingen i Sarpsborg kommune på rådhuset 

17.11.2025. Det var ønske om at vi skulle komme med innspill til målsetninger og tiltak for 

"Bonden som næringsdrivende". Vi hadde på forhånd fått en del spørsmål som vi skulle ta 

stilling til om hvordan kommunen kan tilrettelegge, være støttespiller og samarbeidspartner 

for skogbruket og hvilke utfordringer og muligheter skogbruket har i kommunen.   

Skogbruket og landbruket har etter disse møtene blitt tatt med i kommunens 

handlingsprogram for næringsutvikling. Styret er fornøyd med å få denne invitasjonen og 

synes kommunen sender et signal om at skogbruket er en næring som dem ønsker at skal 

videreutvikles og ha vekst.  

 

Det ble avholdt møte i skogen til Lars i Ullerøy med ordfører, flere folkevalgte, 

kommunedirektør og næringsavdelingen i Sarpsborg kommune 07.01.2026. Møtet i skogen 

var en invitasjon fra styret i skogeierlaget til de folkevalgte og administrasjon etter vårt møte 

med innspill til målsetninger og tiltak for "Bonden som næringsdrivende". På møtet 

redegjorde skogbruksleder Morten Mokastet om skogens forskjellige hogstformer, 

utfordringer, lovverk og datakilder som brukes inn i arbeidet.  

Lars og Olav hadde også innlegg om konsekvensen av ekstra krav i kommunale planer som 

f.eks. meldeplikt på hogst, samt utfordringen med veistandard på kommunale veier og 

fylkesveier.  

 

Det har blitt avholdt tillitsmannsmøter for ledere i gamle Østfold og Follo på Askim hvor Lars 

har deltatt. Sentralt fra Viken Skog har Tor Henrik Kristiansen, Olav Breivig og Olav Bjella har 

vært på disse.  



Lars melder om faglig bra innhold og man har blant annet fått informasjon om at det er blitt 
svakere økonomi for sagbrukene, at man mest sannsynlig har nådd hogsttoppen for gran i de 
sentrale områdene på Østlandet, avskogningsforordningen, forbud mot nedbygging av myr, 
ny lokasjon for Lierstranda som er den største eksporthavna, kommunale planprosesser og 
konsekvenser for skogeieren med f.eks. meldeplikt på hogst.    

Lars har vært vår utsending til årsmøtet i Viken Skog SA, 08.04.2025. Han hadde med seg 
fullmakt fra resten av styret til å ta de valg som måtte gjøres.  

Lars har vært med Viken Skog SA sitt møte med offentlig forvaltning i Moss, 30.10.2025. 
Daglig leder orienterte om hva Viken skog kan gjøre for skogeiere og gjøre drift av en skog 
enklere. Fra planting til foredlet vare.  
Det ble gitt orientering fra flere ansatte hos Statsforvalteren om hva de jobber med, blant 
annet ny handlingsplan for skogbruk, klimasmart skogbruk, økt satsning på ungskogpleie og 
rentemidler.  
Andre temaer var driftsplanlegging i Østfold, nye muligheter i Din skog, hogst i kantsoner og 
temaplaner. 

Lars har vært med på et høstmøte med alle årsmøteutsendinger på Jevnaker i forbindelse 

med oppstart av arbeidet med revidering av PEFC-skogstandard.  

Dette resulterte i at Lars har blitt forespurt og takket ja, om å bidra inn i en arbeidsgruppe 

som skal jobbe med revideringen av standarden. Arbeidsgruppen har hatt sitt første møte i 

starten av 2026.  

Gruppen består av 6 tillitsvalgte i tillegg til 3 fra admirasjonen som skal gå grundig gjennom 

PEFC-skogstandard fram mot revidering av denne og komme med forslag på forbedringer for 

skogeieren.  

 


